
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 198/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  9. 3. 2021 

 

 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 2. 3. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádal o poskytnutí následujících informací: 
 
„1) Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb. (dále i 
„ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti? 
 
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů příspěvkové organizace a včetně 
popisu jejího účelu. 
 
2) Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., byly 
povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti? 
 
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů jiné právnické osoby a včetně popisu 
jejího účelu. 
 
3) Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 
Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti? 
 
4) Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální spolupráce dle 
§ 11 zákona č. 134/2016 Sb.? 
 
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a 
včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte  
předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte takové, které by jinak 
splnily kritéria nadlimitní veřejné zakázky jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním 
roce nejvyšší. 
 
5) Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě horizontální spolupráce 
dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.? 
 
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a 
včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte 



předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte takové, které by jinak 
splnily kritéria nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním 
roce nejvyšší. 
 
6) Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, kteří nejsou 
veřejným zadavatelem podle ZVZ? 
 
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a 
včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte 
předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte nadlimitní veřejné 
zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší. 
 
7) Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ ve vztahu 
k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku dle § 29 písm k) ZVZ? 
 
Uvedenou informaci prosím uvádějte uvedením webové stránky, kde probíhá běžná soutěž, nebo uvedením seznamu 
oslovovaných kanceláří, tak aby bylo zajištěno dostatečné tržní prostředí. 
 
8) Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu? 
 
9) Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační struktury), včetně uvedení 
odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu 
nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi. 
 
10) Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu § 214 povinný 
subjekt používá? 
 
 
K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádím následující: 
 
ad 1), 2) a 3) 
Krajský soud (v Brně) nezřizuje ani nezakládá organizace či právnické osoby dle ZVZ. 
 
ad 4) a 5) 
Nebyly uzavřeny 

 
ad 6) 
V roce 2020 byla uzavřena jediná nadlimitní veřejná zakázka zadaná podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Instrukcí č. 7/2019 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 22. 1. 2020, č. j.: MSP-34/2019-OPR-SP o zadávání veřejných 
zakázek v resortu Ministerstva spravedlnosti: 
 
název:    KS v Brně – úklidové služby 
smluvní strana:        OLMAN SERVICE s.r.o., se sídlem Jakuba Obrovského 1389/1b, 635 00 

Brno, zastoupená: Mgr. Miroslavem Olejárem, jednatelem, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
42257, IČO: 262 93 102, DIČ:CZ26293102 

hodnota zakázky:  33.806.171,- Kč vč. DPH 
 
 
 



ad 7)  
Krajský soud v Brně nezadává VZ na právní služby. 
 
ad 8) 
Ministerstvo spravedlnosti 
 
ad 9)  
Organizační struktura Krajského soudu v Brně je dostupná k nahlédnutí na webových stránkách 
soudu zde: 
Základní informace - Portál justice 
 
ad 10) 
Internetová adresa profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu § 214 ZVZ je 
dostupná k nahlédnutí na webových stránkách soudu zde: 
Veřejné zakázky - Portál justice 
 
 
 
 
S pozdravem 
        
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 
 
 

https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/verejne-zakazky

